iter vno p̄tis q̄ iniusticiam redi sta
re non p̄nt. in h̄is itaqz loas vehe
mot dormit q̄ in rephorū hōi? lu
brici op̄acione requiescit seq̄. p̄te
gunt Umbro Umbra eius s̄m h̄z
h̄a ē dara q̄ minor et inferior vmb̄
p̄ sup̄iorem d̄tegit̄ q̄ ad sp̄m̄ misti
cū beato ḡgō? in lubricas et delia
osis ideo dicit. an extrahere poteris zc̄
Et in hac p̄te facit q̄tuor p̄mo oste
dit q̄ nō p̄t sup̄ari p̄ modū quō pis
ces capiunt. 2. ostendit q̄ nō p̄t
strari ab homine eo m̄ quo aialia su
perant̄ ibi. nūq̄d p̄nes aialia et c̄.
3. ostendit q̄ non p̄t subici eo m̄ quo
homo alti subiat̄ ibi. nūq̄d multipli
cabis p̄ces et c̄. 4. ostendit q̄ non
p̄t capi eo m̄ quo auces ab hōe capi
unt. nūq̄d illudes ei et c̄. 5. ad p̄?
sciendū ē q̄ q̄ sup̄ dixit q̄ homo
p̄t triumphare de diabolo ne ordit
q̄ in p̄tate sua hoc possit facere sub
figura istiqz leuiathan q̄ it. an ex
trahere poteris leuiathan hamo. q. d.
non cū sit tante magnitudinis et mol
q̄ ead̄ mortuus n̄ mare eū p̄rat ad
terram trahi nō p̄t ab hominibus et
t̄ ut didit̄ ē tractus fuit hamo ut
dicit ḡgō? 33. more. ca. 12. istud pri
mos parentes q̄ hamo cepit q̄ nō
erant s̄pondit addere et h̄ q̄ erant
fallendū subtraxit. s̄ leuiathan iste
hamo captus ē q̄ in redemptore m̄o
p̄ satellites suos estham momordit
s̄ tentatis illon acaules p̄forauit et q̄
s̄m sp̄m̄ h̄ralem leuiathan siue cet̄
h̄ tanta aperturam oris q̄ in tem
pestatem filios suos tenero glutit̄ in
guttare trāsglutit et post tempestatē
eduat illesos sic et ionas fuit in
ventre ceti inclusus et q̄ in inferno
p̄r latitudinem detruss̄ ut d̄. ionc.
2. de ventre inferi clamaui et c̄. 6.
quō poterit et c̄. seq̄. Et sine ligab̄
lingua eius. quot modis accipiat̄
sumo in scriptura et q̄ sic lingua
mala q̄ ē diaboli lingua q̄ ad sp̄m̄
moralem vnde q̄ de illo dicta sunt
sup̄is et concordat cū placet. Creat̄
ḡgō? vbi ē. ca. 13. sic exponit in

caruato est em' dñs nr sine leua
 than linguam ligauit qz in simili^{ne}
 carnis pñ apparuit. et om'ia ei⁹
 p'dicamenta dampnauit. numqd' p'
 nes arcu' et c'. **C**z p'tiula e' m'q'
 ostendit dñs q' leuathan no' p't ca
 pi eo m' quo capiunt' quæda' aialia
 sic' bululus na' ai' bululus fit sic
 forte aial et de se comabile p'z si
 duam q' h' ex cornibus suis forti
 ssimis et fronte suo durissimo qñ
 capiunt' in iuuentute q' canu' aut
 ligatura' sustinere neq't c'a cornua
 ut tos domesticus pmit' arcus in
 narib' eius ferreus et. s. et tuc no'
 p't recalatare qñ homo ducat ad
 uoluntatem sua' s. vñ dr' tos silues
 tris. si istud fieri non p't in leua
 than qz non p't tangere nases ei⁹
 vnde ultra ca' ei' dr'. q' steru' mu
 tatio sua qñ splendor ignis s'm s'm
 moralem arcus pmitur du' in
 narib' alienis ad.

malicia' uicandam. **C**te p'mo dr'
potencia' moderanda. **et. 19. p'na'**
luxuria' refrenanda. **in labijs tuis**
 q' tractans beato g'g'o 33. mox. ca. 19.
 diat sic' p' nases m'fidie ita p' arcu'
 dine uirtutis om'ip'cia designat'. qua
 ai' apprehendi nos q'temp'omib' p'
 hibet miris **antiq' hostis m'fi**
 dias arcu'plectens tenet arcus g'
 ei in narib' pmit' du' arcu' ducta su
 p'ne p'teationis fortitudine ei⁹ sa
 gacia retinet' ne contra m'firmi ta
 tes hominu' tm' p'ualeat qñ p'dicatio
 nis argumenta latenter explorat
et. 2. bene dr' ysa. 37. p'na' arcuum
 in narib' tuis et c'. **Et redducam**
 te p' uiam q' uenisti q' uerbum p'
 tractans g'g'o ubi e' dr'. cum ab isra
 elitau' lesione p'hibetur regi h'abiloms
 dr' ponam arcu' in narib' tuis ac
 si apte diceretur cogitando suspiras
 m'fidias s' ex plere que appetis non
 ualendo om'ipotentia' mee arcuum
 in narib' portas ut tñ l'noze mor
 tem ardenas hanelas ab eore uita
 uiauis reddas **et. 3. dr' puer. yf.**
 qñ arcus aureus in narib' mulier
 pulchra et fatua ubi gl'o' arcus
 qui dz' e' ad uicitatione' aureas dr'

p' glificacionem qz tanto diabol⁹
 arcu' aureo mulierem duxit qñ
 tomagis eam glificari de pulchri
 tudine p'mittit s' qz ad uictum
 sepius non p't ocludit b'is g'g'o?
 ubi sup'. numqd' et c'. q. d. dñs
 ego sum qui astuans ei⁹ m'fidias
 q' om'ipoten' uictus stringo ut
 nec tu capiat q' temptat sc'pt'
 autem. **armilla p'forabis maxilla'**
eius. h' s'm gramaticos. s. p'p'ia
 hug' britone' armilla s'pe dicit'
 deptiocherium quo marmis de
 corant' milites qz in modu' cauli
 aut dicit' sic' d' ysidorus. 19.
 et b' ornamenti' uiroru' ob u
 tutem collate uictorie. collatum
 tu' hic ut d' sancto thomas acc'
 p' fieno aut chamo quib' equus aut
 asinus tenet' sic' bululus arcu'lo
 ita equus fieno duat' qz h' armilla
 uocat' in p'ma sig'ne acc' 2. r.
 1. s' p' deptiocherio ubi dr'. tulitaz
 armillam de brachio eius illig. s.
 de saul q' mortuus fuerat et p' or'
 muliere accip' p' fieno et tuc di
 cat' q' non e' em' in p'tate hois
 p'forare. i. contringe' maxillam
 illig leuathan ai' sit tanto uir
 tatis et tam magnu' hyatu' in
 corpore heat sic' dicit' est qz de
 equo et mulo dr' in. ps. in chamo
 et fieno maxillas eoru' constrin
 ge tñ m'fice accip' in s'p'ta
 muemunt' maxille.

pacencie et huilitatis. **et p'mo**
uictorie et potestatis. **dr' iob. 16.**
intelligen' et subtilit' **pausserunt**
arrogantie et sublimit' **maxillam**
miserie et captiuitatis. **mea' fatu**
malicie et prauitatis. **riti sunt**
is **et. 2. dr' iudic. 14. q' armilla**
asin' interfecit mille uiros **et.**
3. dr' ibidem q' in loco maxille
ruit s'p' dñi in sanson **et. 2. dr'**
ysa. 30. s'p' eius uelut torrens
mundans ad p'tendens gentes in
nihilum et fienu' eore quom' erat
in maxillis eore **et. 4. dr' ca'**
34. nome lacime uictue ad ma

villa

pullam descendunt et tunc 3^o
 plorans ploravit in nocte et
 lacrima eius in maxillis eius **C**
 6^o dr. m. ps. in chamo et fieno
 maxillas eorum constringe **C**
 ad oppositam hanc dicitur intelligi de
 maxilla diaboli que est arrogantiae
 et malitiae que armilla. i. virtute
 et pietate pforare non est arbitrio
 hominis **C** S^o solus ille maxil-
 lam illius constringit que pforavit
 in cruce maxillam et virtutem
 illius superavit ut dicit philippus
 et beatus gregorius 33^o more. ca. 14^o
 sic pulchre exponit d. armil-
 la dno maxillam illius pforavit
 que messali me sue potentia sic
 malitiae antiqui hostis obviat ut
 aliqui eos quos iam cepit amittat
 et que ab errore illius egrediantur qui
 post pertractas culpas ad innocen-
 tiam redeunt **C** Eius enim ex
 ore eius semel ruptus maxillam
 eius evaderet si pforata non esset
 an non in ore petra tenuit cum
 negavit an non in ore petra
 tenuit cum in tanta se luxurie
 uoragine mersit si tunc ad vitam
 videretur per penitentiam reddidit. leuia-
 than iste eos aliquo modo si pfo-
 ramen sue maxille amissit. nu-
 que multiplicabit ad te preces etc.

C 3^o ptiacula magis ostendit que leuia-
 than non potest superari ab homine
 eo modo quo habet quibus subicitur hominem
 que fit duobus modis que aliis se humili-
 hat alteri rogando alio modo cum
 non addit precibus blanditiis et
 que ad primum dicit. numquid et c.
 que d. non que non indiget auxilio
 uel beneficio aut favore hominis
 et tunc solent fieri aliam **C** hoc
 preces.

- pro petrandi absolucone.
- pro impetrandi consolacione.
- pro alienandi tribulacione.
- pro petrandi remunacione.
- pro alienandi desolacione.

C 1^o
 pmo
 roga-
 tur
 ille de
 2^o 2^o

ultio. peccati dno vultu in peccato isto
 sed precor ut trifferas iniquitate me-
 am. i. absolvas et merito que flet

tur in voce rogante deus ut dicit
 ovidius. pp. 2^o dr. iudic. 6^o cum lame-
 tatione in fletu unanimes preces su-
 as dno effunderunt **C** pp. 3^o dr. 1^o
 de. 1^o q. anima amaro animo oravit dno
 et multi plucatur preces que ut dicit
 ambrosius. 1^o de charism et aliel tunc dicitur
 esse intentio ad predicandum robustior
 cum magis viget aduersus **C** pp. 4^o
 precatur daniel dno. 9^o eisd. d.
 exaudi deo me oronem sui tui et
 preces eius et ostende faciem tuam si-
 sanctuarium tuum que desertum est. si non
 si que pietas quamque et maximo dno
 dicitur hie.

Iustitiam.
Innocentiam.
Munditiam.
Pseuerantiam.

C pmo pz que patet pro
 re iusta non dicitur exau-
 diuntur. 1^o dr. m. ps. oculi
 dno si iustos et aures
 eius in preces eorum **C** 2^o pz que ho-
 lus non exauditur ut latro ad petribus
 lum sic puer. 6^o dr. zelus et furor
 dno non patet ad die vnditate nec
 acquiescet cuiusque patet **C** 3^o pz que pre-
 cans debet esse talis que preces eius mere-
 antur exaudiri vnde beatus Bernardus in
 meditationibus suis dicit magna mu-
 riam deo facio cum illum precor ut
 exaudiat oronem meam que ego qui
 sciendo non audio. deprecor illum ut mi-
 intendant ego uero nec in nec illi mte-
 to. si que deterior est immunda et muti-
 lia corde versando fetorem horribilem
 eius affectibus migris. Ideo m. ps. res-
 pexit in oronem humilium. et non
 spreuit precem eorum. et job. 16^o. dr.
 hic passus sum cum mundus hinc ad deum
 preces **C** 4^o pz que labor mpyly omnia
 vniat vult deo rogari optime et in-
 portune. vnde ambrosius sup. bu nima-
 culati dicit que rogat semper roget et si
 non semper precatur putum semper
 habeat affectionem predicandi **C** 5^o dr.
 iaco. 1^o. multum enim laboris deprecacio iusti
 assidua si ad primum leuiathan alius
 modo non multiplicabit preces ad homi-
 nem que eo non indiget nec que ad
 humilitatem que est 2^o aut loquetur
 et moralia. s. ut te ad amore puocet
 que dr. puer. 1^o rursus mollius frigit

nam et omdia .3. de arte. dicitur
 e. uerbis dulcis alenit amor. s. s. m.
 multiplicauit pces ad dnm leuiatha
Unde beatus gregorius 33. more. ca. 21.
 diabolus ad dnm pces multiplicat
 bit cum extrema die iudicij pui
 q. eis corpus sunt. o. p. n. de p. canitur
 segr. et uerba mollia loquntur tam
 dixerunt. dno in nomine tuo pro
 phauimq. et in noie tuo dnm
 euamq. et in noie tuo itutes mul
 tas fecimq. multa quidem de p. can
 tes dicitur cu. in nomine eius re
 plucant q. fecerunt s. dno corde
 illa cum fuerent in sua laude. ha
 puerunt. Unde mox addierunt
 nesao qui estis uos. ena. aliquid a
 lian. rone humiliacionis obligat
 se. s. p. quoniam aut pactum. Et
 ideo subdit dno. aut tei pactu fa
ciet. s. m. y. sidore. q. ethio. l. pactu di
 qi. cum pte actum. Unde descendit
 a p. ascor. ceris. q. e. amara facere
 aut p. mittere. Unde gn. q. dno in sig.
 federis et amarae am. humano ge
 nere suare in p. totu. dt. fena. pactum
 meu uobiscu. et am. semine uro. et r.
 s. leuiathan. m. q. actus aut p. as. n. l. m.
 pactu. p. fa. cu. homine. nec diabolus
 qui dr. leuiathan. pactu. facit. cu. hoie.
 n. sic. naas. amomtes. uoluit. facere
 illis. de. iates. galaach. q. eueret. vni
 cuq. eoz. oalm. dextru. ut. h. i. r. 22.
 Si. g. no. cu. homine. tu. sup. mit
 ha. q. fieri. p. ai. deo. g. ai. no. fiet
 pactum. inter. diabolu. et. teu. ead. de
 quo. vere. beatus. gregorius. diffuse. et. obsare.
 ad. istud. r. det. ubi. e. ca. 22. et. ut
 breuis. accipiamq. dicit. eis. stendit
 q. istud. pactum. sit. inter. homines. et
 eximtes. bone. fidei. q. vni. q. h. q.
 vntum. suu. cu. pactum. sit. concordiao.
 discordiamum. in. vno. s. in. pacto. int.
 deu. et. homine. concordia. concordiam.
 cu. in. vno. in. soluo. s. no. in. vno. fims.
 uel. m. uolendi. nam. diabolus. uult.
 temptare. bonos. et. concedere. s. sub. pa
 do. sic. fuit. in. testio. iob. ut. p. m. p. n.
 libri. q. in. uolito. fuerunt. o. r. des. deo.
 et. diabolus. s. non. re. fims. q. diabolus.
 uult. temptare. ad. m. ttandu. deus.

at uult temptare bonos ad pro
 bandum ideo qz aliq assencunt
 uoluntarie diabolo ac temptat bn
 de eis dr ysa. 38. q. dicit. xpi
 gmo feto cu morte et inferno
 fecimq pactum. et ad bonos dr
 illud de uir. 2. caue ne obliuista
 ris pacti dmi dei tui. Et qz ead
 aliq submittit alti p. fuitute
 p. tuam. q. e. forte uigu. ideo sub
 dit. Et accipies eum suu se
 p. ter nu. qz certu e q. actus aut
 p. s. alle grandis boi non sub
 citu. ut ei offerat pces ut sub
 dicitur nec ei flectit ex timore
 n. ei p. obligari ex fauore aut
 seruire ei sub rigore ut p. ad
 spm. planu. e. q. ha. intelligi. de
 diabolo sic omis exponit et
 iste eam non obligat homini
 nec timore nec amore nec hono
 re nec uolere sic bene patebit
 sup. ca. p. tene. d. nu. qd. uolet
 innocuos p. r. t. in quo signat
 diabolus ut dicit e. q. d. no. et
 q. de suis et condiaomb. eoz.
 multa multa si. q. dicit. sunt. id
 b. i. n. q. s. q. uo. e. ex quo no. est
 fug. hois. e. i. q. d. et istud. e. d.
 s. quo. certe. in. re.

creacionis. **Q.** p. qz semp.
debellacionis. factura dz seruire
dnacionis. factori et lz fuis
obligacionis. ceatus ut amicus
 et filius in uoluntarie se subiecit
 fuituti semp. itone q. p. tuem
 et fauorem suu se. sub. p. b. ut
 p. tuam. Et q. faat p. tuam seruis
 e. p. tu suus at non manet in do
 mo meternu. ut dr. jo. 8. et id
 in senectute et expulsus ab here
 ditate redductus e. s. m. leges et
 iura qui uictus e. ab alio eis fug
 effiat. motu iste in cruce fuit uictus
 qz ibi mors mortem superauit
 qz passus e. p. mortem destrueret q.
 habet mortis imperium et libe
 raret eos qui p. totam uita obno
 xij erant fuituti ut dr. ad hebre
 os. 2. ca. **Q.** p. qz dno. h. d. m. q.
 supra suu. nec e. suus maior dno
 jo. 17. et. l. ad. thi. q. E. q. sub
 uigo. dnos. suos. honore. dignos. ar.

bitant^r modo diabolus e subuigo
Cest p^r q^r ut dr. i. cor. a. qui
 liber uocatus e suus p^r fug ac
 obligatur ad dnm et ideo sciendu
 q^r sm g^ro. hic ubi e q^r diabolus
 iure obligacionis fuit ideo aliqui
 bonos flagellat plando aliqui ho
 mines temptando aliqui vindic
 tapn puniendo finali^r malos tor
 mentando et ipmet auandus
 in sempiternu in infernu et sic
 fuit dno in sempiternu fug effec
 tus q^r dum iusti uidebunt puni
 cionem reprobu iusti conspiciunt
 inter laudib^r aescant q^r et in
 se cernut tonut quo remunerati
 sunt et in illis aspiciunt malum
 q^r euascent ita em^r tur pulchra
 et vniuersitas du et guberna iuste
 auaat impios et eterna felicitas
 remunerat impios postq^r ostendit
 q^r demon siue leuathan no^r p^r
 capi ut capiunt^r aialia et hic
 homines ostendit q^r non capiunt^r
 ut capiunt^r aues et e. q. p^rada et
 ad huc diuidi p^rmo ostendit q^r
 dictum e. r. q^r nec p^r uti eo m^o
 quo homo utit^r aialibus ad uolun
 tatem sua ipi conadent illum. vⁿ
 e aduertendum q^r sic plura aialia
 capiunt^r p^rate ita aues q^r non hnt
 uirtute aut uirily potencia^r re
 sistendi s^r uolatu effugiunt capi
 unt^r subtilitate et diuersimode ai
 illusionem maxime decipiunt^r dum
 p^rsimilem uoa auis attrahuntur
 sicut coturmes hnt figura audi
 unt fistulam figure dictionis
 q^r accipiunt uocem pro re et mu
 tant predicamenta in sua credu
 litate. vnde in cathone dr. fistu
 la dulce canit uoluacem du^r dea
 pit auceps. ideo dr. in hⁿ. n^uqd
 illudis ei q^r aui. q. d. no^r q^r non
 in sono capz aut lenotimo passas
 ille. se^r n^o dia^r q^r dr^r auis

subdola. **C**est diu diabolus
 fruola. auis subdola sicut de
 maluola. p^rdice dr^r q^r firat^r oua
 garrula. altera p^rdas et nuet
 s^r in fine p^rdit. ita de diabolus p^rdi

q^r furatur corda hominu et nuet in
 p^ro s^r in fine dno reuocante p^rdit
 eos. vnde sic illudens illudit^r. vnde
 dr de illo ysa. sine p^rdy stultissima
 remanebit et de sua malicia mtelli^r
 illud. m^o 13^o q^r semen cadit secus
 viam et aues celi q^r medunt illud **F**ruola
Cest eam auis q^r no^r manet in ue
 ritate nec mansit ut. dr. io. 8^o et
 ideo e^r difficilis ad cognoscendu sic^r
 via aquile in celo ut dr^r puer. 30^o
 et ideo abraham abiectat aues de s^r
 sacrificio suo gn. 1. 24^o **C**est eam
 auis maluola q^r uestatur caribus
 infirmore et minore auum q^r au
 lunt sub ouis suis smp^r. vnuendo
 et cedendo de q^rly dr^r de uio. 22^o si
 in arbore uel in terra indu^r auis in
 ueneris et m^rz ai pullis ul^r ouis
 suis mantante de s^r non tenebis s^r
 ai filijs abire p^racris et auis ista
 pessima tonum maligne deuorat sic^r
 de uio. 32^o dr. deuorabunt eos aues
 morsu amarissimo **C**est eam auis
 garrula q^r suo lenotimo homines
 alliat et decipit sic^r de sirems leg^r
 q^r pro p^rte sunt aues et p^r alia p^rte
 sunt mulieres que cantu et instru
 mentis homines attrahunt et leno
 tioris eoru soporantes strangulant
 et occidunt. vnde. iere. 9^o sicut dea
 pile plene aibus sic vniq^r eorum
 plene dolo **I**gitur non p^r illudi sic^r
 auis ignorans qui uenit ad laqum
 sic^r de uerde iuene dr^r q^r ut auis
 uenit ad laqueum et in nichilo^r
 dno illudit ei q^r aui sicut pulchre
 drat hic beatus g^ro^r et e. 33^o more
 ca. 23^o sic dr^r diabolus. dno q^r aui
 illudit dum ei in passione vngenti
 filij sui ostendit estham s^r laqueu
 abscondit vidit em^r q^r omie p^raret
 s^r non uidit q^r guttur teneret nam
 q^ruis eum filium dei confessus fui
 s^r uelut n^o illum puru hominem
 mori credidit ad auis mores aios
 iudeoru confortauit. se^r et sic more
 auis illusus diuinitatis laqueu p^ru
 lit du^r humanitatis ei^r estha^r mo

mordit et sicut dicitur e homo no
 pt illudere diabolo ut eu capiat sic
 auis capitur nec eam sicut auis
 capta ligatur. **U**mos e de auibz puz
 uris q magis bene cantant cu aute
 laqueo aut fistula capiunt et tunc
 ligantur p pedes in retinaculis et
 portantur ab infantibz et ancillis p
 solacio s istud de diabolo non fit et
 ideo dr. aut ligabis eu p pedes ul
quocumqz et trades sup ancillis tui
 q.d. non et minus ancille qz libere
 debent tradi qz ancilla vr ee m
 noris reputacionis qz libera sicut
 gn. 21. et ad gal. 2. dr. eice anal
 lam et filiu eius. **S**i in hm mstru
 diabolus traditus e ancillis per
 passionem ihu y ut pulchre dedu
 at hic grego. 33. more. ca. 20. tu
 stans illud puer. 9. sapia misit
 ancillas suas ad arcem ut clama
 rent uenite et c. que s dr ancillas
 et non suos qz et si miseris despe
 da e condicio tm vilitas uiget in
 ancillis at condicione pariter uacet
 et sezy. **S**i soluit. d. bene at dno
 leuiathan istu non suis s ancillis
 suis ligare se asserit et ad mam
 redemptionem uenens et suos q
 mundi subpbiam pdicatores mit
 tens relictis sapientibz mspicetes reli
 cis fortibz debiles relictis diuitibz
 paupz elegit ancillis tur suis leu
 athan dno ligauit fortitudine qz
 attestante paulo infirma mundi elegit
 deus ut foraa queqz ofundat. **C**on
 adent eu amia et c. postq ostendit
 q dno non pt subicere s leuiathan
 et n qz subiaunt aialia hic ondit
 q eam si subicere non pt eo m.
 quo homo utit alye aialibz captis
 ut puta ceruus apus et huius aial
 bz quibz homo utit ad esum et pmo
 ostendit q non contingit qnz vti eo sic
 attingit de terrestribz. **2.** ondit q nec
 eam eo m quo homines vut auibz
 ibi. numqd implebis et c. **T**ercia p.
 e sciendum q homo de aialibz captis
 terrestribz vtitur qn uult occidendo di
 uideudo amias psonando et vnde
 de te ceto siue leuiathan et ideo d.

interrogatue. conatent eu amia
a. q. d. non. aut diuident eu ne
gociatores. i. mercatores ad ven
tendu. q. d. non. **E**st tm sciendu
 q si ha papue accipiat de ceto
 ha qrit de diffi. et no de imp.
 sic qstunt de alye pdicatis qz certu
 q cety capi. cadit. diuidit et
 uendit. **E**t modu captiois nar
 rat pluriq et ystorq qz cu mucu
 tur a pstatonibz pmo mollit am
 instrumentis tangit et qz e ma
 gue pinguedinis congaudet pmo
 et non mouet se et tuc senaut
 q tangere ad carne vnuam subi
 to ai lanceis acutissime pauant
 et statim fugiunt qz uero cetus
 in uulnere non pt sustinere false
 dine maris gnat se ad tram mag
 pt ueum reddere. Et qz fit me
 ao de negotatoribz d intelligendu
 q mucumt negotatio.

materialis.	Materialis e m rebz
tpialis.	que vendunt et emu
spialis.	tur et sepiq contigit
flag ce	flag ce C te pmo dr
in venditore.	ca. 11. sic in medio co
emptore.	pugnis lapidu pulu
possessore.	figit sic et mt me?

Venditionis angustia bz patz. vnde
 ysa. 10. negotatores tui babilon
 vnuisqz ab adolencia sua in via
 sua errauerunt. **T**e emptore dr
 puer. 20. malu e drat omis emp
 tor et sic menaut. **10** et. 16.
 ne delinqs in lege alassimi de ar
 reatione emptiois et negotioze
Te possessione. s. matoribz ma
 gnis et diuitibz expomit d huius
 3. ca. filij agar qui qtempserunt **expiscent**
 prudentia que de terra e negotia
 toze te theman fabulatores et
 expisitores prudentiae viam disti
 nefecerunt. **E**t puz istu benedi
 et maxime religiosi et viris ec
 castias ai uro religioso tracta de
 scitate se. am et de flectione ne
 gociacione et deflectione ai empto
 re et venditore et re uera istud
 non ptinet religiosi nec clia
 vnde ambro. 1. 1. de offiis dicit

qui

qui impatori militante a suscep
tione negotioru ferentium p
hibentiu hionanis legibz qnto ma
gis q fieri exercet mltiam ab
omni usu negotiacionis abfane
debet **C**poralis negotiatio dicitur
qz aliqui negotiantur

Ambitiose. **C**pmi sut q negotiantur
Reliose. ut beant magnos statz
Luxuriose. siue in mundo siue in
cella dei emendo beneficia caa. dei
isti comparantur aquile q tulit me
dulam cedri et portauit in tra
negotioru ut dr. eze. 17. et id
te caa dr. msa. 28. negotiato
res plore sibilauerunt si te qz
ad nichilum reddita es **C**eliosus
qui negotiantur ut uiuant in delijs
dr. eze. 24. turus negotiator tuq
in vino pingui et in lamis diuer
foru coloum **C**de luxuriosis nego
ciatoribz dr. apoc. 13. negotiato
res tui flebunt seqtur q merces
eoru nemo omet **C**spualis negotia
tio e in acqsiuone.

bonitatis. **C**de pma q e macsi
sanctitatis. aone uirtutum mora
felicitatis. lum unde dr. puer
3. melior e acqsiuio eius negotia
aone argenti et e **C**de. 2. q est
in acqsiuone uirtutum mfuare
et donore sps sancti puer. 1. ultio
de foru muliere dr. gustauit et ui
dit qm bona e negotiatio eius et e
et luc. 19. dr. negotiacionu du ue
mo **C**de. 3. q e in adeptiione glie
dr. mt. 10. simile e regnu celoz
hominu negotiatoru qnta bonas
margaritas et e. bte ibi se. nuq
implebis et e. hic omdit q homo
non pt uti ceto aut leuathan
eo n. quo homines utut magis
piscaly qly implent sagenas et
q ad hoc dicit. numqd implebis
sagenas pelle eius. quo sm hiam
pt fieri **C**dicit sancto thomas in
pff. pofilla sua q fit qz maximi
ceti hnt longissimos culmos et
qn dormiunt in rupibz pendent
ad saxa ut dr. et tut appingns
piscator q pt de pello soluit a
laido iuxta caudam que p p m

guedme non sentit lassum illa et
missilibz fionibz ligat ad saxa et tr
cu lapidibz funde exatit ceti q uoles
retro cedere pellem dimittit et sic in
plot sagenam sua pelle ceti diaboli
no pt sagena implere. 1. malaam
diaboli qua tegit amouere ai sit e
thiops ille q no pt mutare pellem
suam ut dr. Jere. 17. s accipiendo
pellem mistice p pcoribus qly qai
apparatu tegit et ornat et demones
sunt qui carnes aplore comedut et
pelles exorauerunt ut dr. michee.
3. cotidie pelles diaboli tollit et ca
dei q p sagenam intelligit math. 13.
ad impletur et ita expmit philippo
comentator. d. omis qui assatione et
mittatione assant diabolo et ad
beunt pelles eius ee dicitur qd ideo
nomine pelles arbitoz dicitos q in
facibili conectione ei quicti sunt et
separari ab eo certe vix pnt **C**quo
at sagena ex talibus impleri possit
1. caa fidelu beato gbo. b. et e. 33. p
more. ca. 16. dicitur expmit q sa
genam caa militans intelli uip.
illud. mt. 13. simile e regnu celoz
locat p p eis celestem quersaonem
tali sagene comparat. s. missa in
mari et ex omi gene piscum congre
gata qz missa in h gentilitatis sctm
nullu respuit s malos tr subptos
cum humilibz iracundos ai mittit
fituos cum sapientibz cepit **C**s seq.
qz q si pt homo pelle leuathan im
plere sagenas ut e. gurgustiu piscu
capite illiq. In gurgustio q e mstrm
quo minores pisces caput q bnt
p locum illum et certu e q istud
mstruementu non pt capere caput il
liq ceti sm spm mysticu intelligendu
e q diabolus non pt caput ut ca
put eis submittat homini qcuq
migmatia arrolu pbitonia dicitur
qz et si p mala fidem tminu eis
apparet ad uotu fingit se coactus de
me ut fualiq ad caudalitate ul ma
liam possit eos ofiteri. et id dr.
pollucato. li. ca. penultio et sic e

170 e caput eoru qdesat ut dr. Jere.
 30. bñ gpo ubi e al. pulchre istud
 tractat intelligendo p gurgustrium
 piscum eam dei sic p sagena m
 tlligē eam. unde dicit elegit qpe
 deo stulta mundi ut foras queqz co
 flendat pns nāqz colligit m doctos ut
 post modum lucraret plos et p ora
 tores docuit piscatores et mira pote
 tia p piscatores subegit oratores. Di
 cat s. nunquid m plebis sagenas pelle
 illig. aut gurgustiu piscu caput illig sub
 aridis ut ego mra eam dei fidei pms
 pns qz pellem diaboli extimos atqz m
 finos colligo et posteru caput illig. i.
 prudentes m adversarios subeo. Sic
 ig. onso qz homo nullo m. p. uitate
 pt diabolum subigre aut superare sed
 solum mēst solus dei ocludit. pone
 si cum manu tua. p manu ut sepe
 dictum e intelligit potentia sic res
 ambigue et m desonssione ponit m
 manu regis tamqz m silore ita ut
 nullqz audeat temptare sic 23. 20. dr.
 m manu valida et brachio extento re
 gnabo st. eos aut dñs. et qz sup leu
 athan siue accipiat ut cetus sin bāz
 siue demon fm spm mysticum homo
 nullu dñum st. eum hie p. siue iu
 risdictionis possessionis dñacionis cor
 rectionis aut ordinationis. p. iob
 ipi iob dñs qz uonice loqns uel pro
 mpo. ista cyfferens ista dicitur.
 Pone si eum manu tua. unde gpo.
 sic exponit manu si eum pntte est
 uirtute superare. bene g. iob p mēro
 gacione dr. pone si eum manu tuam
 ac si apte diceret. nunquid uirtute
 p. eum repms. q. d. non. memento
 belli nec ultra addas loq. et c. In p
 cedentibz dñs ad leuathan multas qo
 nes ppsuit m pte ista ex qomibz acti
 onem doctne assumit et diuidit m
 tres qz pmo pnt salubrem amon
 cionem. 2. subiungit benignam con
 solacione. Ecce spes ei9. 3. addit
 ipis leuathan desypcione. Corp9
 illig qz stame et c. m pma pte duo
 facit qz pmo monet ut diaboli tep
 tacio ad memoriam re uocet. 2.
 silencium imponit ne qz flagella

mur muret ibi. nec ult. et c. et
 qz homo m forti bello du sit
 uulnatus. et sic securior m illis
 bellis arduis sic. q. p. al. q.
 q. q. m miliaa magis attenden
 du e ad experientia qz ad uitu
 tem et qz iob fuerat m bello for
 ti ut putuit sup qz pugnant
 qz diabolu et uore qz amicos
 pacencia et uirtute ideo laudand9
 erat qz actiones bellie pulchritu
 dine et magnitudine pcellunt
 ut dicit p. 9. 2. ethi. 9. al. et
 sup. aliqua uerbu dixerat qz uide
 bunt sonare m pacencia et ipē
 debz sine mutacione pati dei fla
 gella et tollerare et cogitare qz
 adiutorio dei aduersus tantu
 hostem sic e descriptu e cum vi
 ctoria dimicauit et ita expoit
 qmentator phillippy hāz. f. cum
 dr. memento belli nec ultra addas
 loq. memento m hac pugnacione
 penare tuare qz qz feru et tūle
 tum hoste bellu habueris et sup
 fiaat e aduersu me ubi aspera
 te locutu ubi nosce te uolui qz
 hunc forassimu m mcau tuu su
 perare ac vincere nequisses nisi
 ex pcepto mperi mei accepta po
 testate tua tu missus fuiss aiam
 custodire a me g. m dicatione illig
 ita datus es ut te non amplio af
 fligeret qz uires animi tui putare
 tum. Et ista e eam sija bñ
 gpo. hic p. et ocludit bñ
 gpo. notabile uerbu. Quid eni
 si opns deus onera subleuet si
 m nobis sua adiutoria subtrahat
 et mē m illig leuathan nos te
 relinqt. s. mēte tanto hoste quo
 mtimo ibimo si nullis auctoris
 m adiutoris ptegamur. ecce
 spes ei9 et. Hic postqz dñs dixit
 qz iob diaboli mpugnacione ad memo
 riam reuocaret et non murruraret
 ut ue tu p. stimu bellum despe
 raret hic dñs subiungit consolacio
 nem et h. t. s. sumentu belli vali
 tatem ibi. non qz cedulus ne ueda
 rando diuinaz pte ite. qz m s. s. s.
 p. Confusio diaboli ostenditur m

duobus pmo in spei sue frustra-
 one et in eius papitacione et pa-
 tobit dicit q² pmo. Ecce spes eius
frustrabitur. q² s^m h^{am} p^{secuti} su-
 mo usq² n^{ut} dicamus q² hic d^{ns}
 reuertit² ad statum cora d^{claran}
 du et h² cetus siue leuathan sic
 magno corpulencie et p^{tiatis} m^t
 p^{scos} in spes eius frustrat² et ca-
 pit² fallacia conatit q² cetus q²
 famosus p^o ripas maris accedit
 q² ibi magno habundat p^{scos} q²
 in fundo et cadens capere p^{scos}
 impingit se m^{turena} ita q² n^o p^t
 se retrahere ad mare uel forte p^z
 refugium maris mare ibi refugit
 et t^ut videntes q² p^{statores} acu-
 rrunt et occidunt et sic uerifica²
 q² d^r. Ecce spes et c. pmo cap²
 in. Vm q² multi aggerant² ad
 videndu tale monstuu vnde sub
 d^r. et videntes a^uis papitabit²
 .i. occidet² et diruet². U^m s^m
 mistiam exponendo de diabolo di-
 cendu q² cu² p^o diabolo n^o heat
 s² p^{supra}one eo m^o quo spes des^t
 bit² angelo q² e² appetito excellen-
 tis boni cu² fiducia obtinendi et
 s^m hoc p^omit² m^o uirtutes m^{is}
 sas. i. cor. 3^o n^uc at manet fides
 spes caritas et mag² sen² li. 3^o.
 des^tbit eam q² e² expectatio certa
 future beatitudinis ex dei gra² pro-
 uocens et p^{cedentis} meritas 2
 sic p^{cedentis} m^{portat} bonu ex
 quib² ocludi² q² p^{raui} p^o n^o h^{nt}
 stem s² p^odam fiduciam p^otrandi
 q² cupiunt sic iob. 8^o spes p^oposito
 p^obit s² ut dicit p^o 9^o et h² v²
 tuosus facit om²a delectabili et de-
 lectabilis memorie et spes bone
 spes d^r hic plali q² stat semp te-
 ne face q² aliq² sperant bene facere
 aliq² male sup² tractatu Et q² vero
 ad p^o spectat dicamus q² diabolo ha-
 betur p^osumptionem q² iob p^o flagel-
 la caderet a uirtute et s^m hoc d^r q²
 spes eius frustrabit² q² p^z p^omen-
 aone dⁿⁱ de iob in p^{na} libri et in
 fine uel accipi² hic spes p^o quadam p^o

sumpta et sultans expectacione q²
 diabolus h² de subuersione sc²re q² frus-
 trabit² cu² suis seq²atib² q² p^o s^m in die
 iudicij papitabit² in infernu et hoc e²
 q² d^r. q² videntes a^uis papitabit²
 v² angelis et om²ib² s²is vnde b²at² q²
 33^o. more. ca. 19^o. videntes et c. et ter-
 no tunc iudice terribiliter appuente
 astantib² legionibus angelore assisten-
 te a^uis misterio celestium celestium
 p^{tiatum} atq² elementis om²ib² ad hoc spec-
 taculum deducis ista belua crudelis n^o
 et fortis in mediu captiua deducetur
 et cu² suo corpore .i. cum r²pbis om²ib²
 o²ms g²eb²ne m²o²ns m²o²ns t^uc d^ric²
 eis. discedite a me maledicti ite in igne
 e²nu et s² o²quale illud specta-
 lu redderunt ibi de p^olio milites m²
 utuam trophaa referentes et receptis
 corporib² cora in illo iudicio celestis
 regni m²o²itum s²o²antur p²us imam
 s²imas malicias hui² antiqui s²o²ntis
 conspiciunt ne vile extiment quod
 euaserunt.

Non quasi crudelis

In ista pte ut dicitur fuit de-
 clarat belli ipis iob ualiditatem ad con-
 solacionem ipis iob q² iob sup² 38^o. ad
 dixerat tu mutatus es in auerum
 in audelom et hoc dixit dubitans
 de aduersitate sua q²ie tanta pacieb²
 q² cam ignorabat d^{ns} q² exausans
 se q² diabolo non p^operat n^o ut tan-
 geret carne ideo dicit n^o q² crudelis

suspiratulo. Ad euidenciam h² e² adu-
 tendu q² suspirare in s²pta d^r.

- Uiuificare.
- exaltare.
- euigilare.
- denominare.
- reuocare.
- releuare.
- renouare.
- amouere.
- omittere.

Et pmo d^r q² d^{ns} suspi-
 tauit filiu suu a mortuis
 sic d^r. i. cor. 15^o. s²am² q²m
 suscitauit ih²m et nos cu²
 illo suscitabim². De .i. d^r
 suscitauit d^{ns} s²m an-
 regis p^osaui ut d^r et c.
De .3. cano²le .i. suscite
 nis neq² euigilare facatis
 dilectam quousq² uel ip² uelit De .9. d^r
 d^r gn² 38^o dixit iudas ad om²am
 ingredere ad uterem fratris tui ut
 suscites semen fr²is tui suscitare ibi
 d^r denominare q² nati denoiabunt²
 a mortuo et non a suo generante

De q^o puer. 33^o sic carbonos ad
 et ligna ad lumen ignem sic vir iraci
 dus suscitatur iras **De** 6^o pmo. By.
 2^o d^r. suscitans de pulvere egenum
 et c^o **De** a^o d^r p^osa. 66^o iherlm rebe
 distaberis. seq^o et deserta eius suscita
 lo **De** 8^o 2^o pal. suscitauit d^os q^o
 ioram spm philistinore. i. qmouit
De 9^o maledicant ei q^o maledicant
 dei qui parati sunt suscitare leuia
 than **De** p^o d^r p^osa. 13^o ecce agosus
 nabo si uos m edos. i. mntam si uos
 et istis duobus ultimis modis susci
 tauerat d^os diabolum q^o iob qz co
 mouerat eu et comittebat eu ut
 eum temptaret si n^o excederet
 bene d^r. non q^o crudelis. na e hic
 crudelitas in actu et in uoluntate.
 In uoluntate.

De affectu misericordie. **De** pmo ex de
 ex affectu punitiois. **De** affectu mis
 raomio qz ut d^r aug^o sup^o ps. Q^o
 opere pat et corde seuit manu re
 mittit et uoluntate e unde. ps. qui
 p^oinquis abiit crudelis e **De** 2^o ex
 affectu punitiois sic d^r seneca. li.
 1^o de seneca clemencia ad nerone
 crudelitas nichil a^o e q^o atrocitas ai
 in penis exigendis iere 6^o d^r. au
 delis e et non miserebit^o e eam
 crudelitas in actu. s. in tiranica do
 minatione.

De tiranica d^onatione. **De** pmo d^r
 maligna op^oraone. **De** p^osa. 19^o tradi
 praua mtenaone. **De** egyptu in ma
 diabolica imitacione. nu d^onoe. au
 puerisa execacione. deles tiramy
 pignu omissione. dicit^o qui op
 primut pueros un. cassiodoro st^o
 3^o ps. psequit^o e homine puere
 et mopem dicit psequi homine pa
 upere et mopem et mendicai seu
 cia uel crudelitas e aug nec horro
 q^o it^o n^o habundancia facultatis **De**
 2^o iere. q^o archum et stutu apphen
 tent cruceles et misericordes **De**
 3^o bene dicit seneca. li. de moribz su
 ge crudelitatem mrem eis iram qz
 ira in mtenaone facit crudelom in
 operacione. id puer. 12^o viscera mi
 prou^o crudelia **De** 1^o d^r. 2^o pal. 28^o

occidistis eu atrociter ita ut in celu
 ptingeret crudelitas u^os crudeli
 tas diale. **De** et reduantu **De** q^o
 multa s^oq^o data fuerut ubi atro
 ceter de mahis iudicibz et seq^o li.
 pmo de ira multa exempla pot
 unde lucmos. sup. a^o et h^o ca.
 a^o reatit post seneca de phiala
 re crudeli q^o erat uir nephario
 q^o auu^o historiographi q^o habuit le
 ritum in quo posuit homines et
 qui erant longiores lecto attingebat
 hant ipis tibias quousq^o equales
 lecto eent quicunq^o uero breuioz
 erat extendebat eos et equalit
 eos lecto **De** crudelitate vide ex^o
 de. 1^o filijs et m^o 2^o mach. 1^o
 ca. ubi d^r de machanore q^o crudeli
 or erat illo q^o misit cum **De** 6^o
 q^o e ex omissione d^r homo crudel
 qz non caat se et honore seuua
 re sic aug^o li. de uita d^ore dicit
 q^o crudelis qui famam p^om diligit
De isto d^r puer. q^o ne des ali
 emis honorem tuu in annos tuos
 crudelitate. i. infamie **De** 2^o em
 pt^o resistere uultui meo et c^o. hic
 ostendit o^ora m^osultus diaboli di
 uinam p^otectione et hoc duobz
 m^os qz pmo p^otegit a diabolo li
 berabid **De** 2^o eis maliciam deteged
 ibi. quis reuelabit et c^o. Circa p^o
 q^otuoz faat qz pmo ostendit suam
 p^oatem. 2^o sua largitate ibi. Et
 q^o aute dedit m. 3^o sua audem
 ibi. omnia que sub celo sut **De** sua
 equitate ibi. non p^ocam ei. q^o ad
 p^o. uult d^r q^o q^oiaq^o leuathan
 illo siue sit cetus siue diabolus
 sit magne p^oatis ut sup^o. dicit
 fuit no p^o t^o dei uoluntati resis
 tere cum p^oatem no heat n^o q^o
 q^oced^o a deo qz d^r iob deus cui
 nemo resistere p^o et sub quo
 curuant^o qn portant ortem et
 si tu uis ridere quo aliq^o resistit
 deo et ueritati vide ibi. Ideo d^r
 hester. 13^o d^one deus op^os in tua
 dicatione amata sunt posita et
 non est qui possit resistere uo
 lutati tue. Ideo bene d^r. **De** p^o
 resistere uultui meo et q^o ante de

dit mi ut reddam ei. Ibi este
 dit sua largitatem qz omne bñ
 et omne donu pfectum desusu
 venit qz ipse dicit affluenter
 et non misserat ut dr iaco.
 quom dno dat nobis et q vide
 supra. Unde beato ggo 33. mo.
 ca. 30. pulchre dt nemo qpp
 ut diuina gra illum subsequatur
 pñs aliqd contulit deo na si nos
 aliqd bene opinio deu pueni
 ma ubi e q ppha dt ma eis
 pueniet me s quid nos bene
 opiaoms dedim9 ut eis gra9
 meremur. ubi e q paulo aplo
 dt gra salui facti p fidem et hoc
 no e ex nobis donum dei e. no
 ex opib9 si ma dilectio deu pre
 uenit ubi e q iohanes dt non
 qz dileximus deum. s qm ipse p
 dilexit nos. et q p osee dno
 diat. diliga eos spontanee et se9
 nemo g dnm meritis puenit
 ut tenere eu q debitorum possit
 Si suo m equus omib9 gduor et
 quoda p elegit et quoda m suis
 pñs morib9 iuste derelinqt sic
 ig p sua pñs et sua largitas
 3. ondit dno sua auitem et ad
 hoc facit q subdi. omia q sub
 celo sunt mea sunt. et tñ istud
 e bene veru qz dñs e tñ et ple
 nitudo eis orbis tñre et vni9
 qui hitant m eo m. ps. et itm
 me9 e om9 orbis terre et tñ
 ggo ubi e. ca. 31. dt omib9 li
 quet q no solu ea q sub celo sūt
 s ipa q sup ipos colos condita
 celestia uocāt eis uo9 fuerunt
 a quo se creata cō meminerunt
 Tunc qrit ggo qre singlarē dt
 omia q sub celo sūt et no q supra
 mea sunt s soluit. d. qz de leuia
 than loq9 m ethi celi sede gñet
 aita que sub celo sunt asserit sua
 cō ut eum quoq9 qui de celo cread
 doceat sue pñati desuere ac si di
 ceret leuiathan iste bñtudine qpp
 meam pdidit s dñm non eua
 sit qz et ipse m pñates mferunt q

m pñs actiomib9 adu9ant et h bñ
 se9 no pñs ei. h pñit sua pñate qz
 eigem fuit mpositū at muenit m suo
 li. q uocat pñat q m fine mu
 di oō ta pñtes q diaboli saluabūt
 et clamabunt ad dnm ueniam sup
 plicantes istud dr ponere iochim ab
 las de concordia ueteris et noui tes
 ta. ubi de lege loq9 sps sñ q diat
 veterē. Cōnē q heresim bñ ggo e
 dt qd homo q legisse se neq9 nouit
 existimet qz culpauit suau diabol9 sit
 uenia pñturo. q. d. **S**z ille for
 tasse homo q leuiathan iste m mudi
 tñno lus e pñm faciet q attes
 tante aplo dno ihs mterficiet spu
 oris sui et tñstuet illustracione ad
 uentus sui tñta tante maiestatis
 pñsencia qz exterrere vias suas no
 uult ad pñes inclinat. **S**z tñ non
 pñam ei. quō de9 pñt et qly vide e
 et uerbis potentib9. sup. no pñam
 ead ad tñpandū gpositis. q. d. non
 qñus potent aut tñpatorie tñ m
 nullo ei desero qz non e quemenaa
 luas ad tenebras ut dr. i. cor. 6.
Est tñ nōndū q ūlu gposita ad tñ
 pñandū sunt.
 graciosi smones. **T** de pmo dr. ca.
 deuote orōnes. 6. honor 2 glā
 huiles supplicānes. m smone sen
 ste obsecraones. sat. vide am
 bro9 li. de bono moris suau smone
 uelut smone melle acant qd uul
 nera delictore suu mellis smones
 lom sūt ali9 qui culpam cohercet ali9
 qui culpa mgtate corrupat ali9
 q mori faciat m solencia uel sepelat
 eam qñ correitus qd orōib9 suis re
 nuāet. **T**e. 1. e sciendū q ad dnm
 qui nouit corda hominū tui om9
 cogita e et cogit note fides et notū
 deuotio. ūlu gposita no faaut sic
 orō deuota ita diat beo ggo. et e.
 33. more. ca. 33. ueraat amare e
 amaro9 gemitus m gōne et non
 gposita ūlu resonare. ex. de ana. 1.
 2. 2. ca. au9 me9 deuota orulut
 et ipa labia viz mouebunt. id est.
 10. ante orōne9 pñra amma tua

De 3. dicit eph. si n. om. 19. q. ad supplicandu put. oia p. relicta illu. muer. dnm q. h. donandi quos potit. p. tatem. De. e. dr. ad philipen ses. e. In omi orone et obseruaone poticiones uie innotescant apud w mnu. sic g. h. tom in istis exaudi ant. eis dno p. cat. p. uis. in p. uia. q. uerbu. coposta et ordinatu. h. eant et m. no. exaudiut. qz. eo q. ubi. ex. teriorib. p. ferunt magis mala in tenaone contradiaunt. p. st. aut. dno ostendit. p. et autem. q. h. q. diabolu. ne alijs desereret. se ei no. posse resistere. q. cet. q. illud q. dicit aplh. i. cor. v. fidelis. w. q. no. p. mittit uos temptari. ultra id q. potestis in ista p. tes. ut magis ho mines possent cauere et malicie ei. obuare sub. sp. ceti. inapit. malicia. detege. et mapit. acapite. deinde. desce. dit. p. singula. membra. ibi. portans. z. Et p. tes. patebunt. exp. d. h. ad. sp. h. ualoz. de. cet. exp. d. h. am. est. fiendu. q. sp. h. am. q. dr. sp. oculos. ceti. sumi. q. ad. addicamenta. carnea. in. figura. magne. falas. et. su. duc. di. et. h. si. vnu. oalm. et. totide. sup. alteru. et. vtu. eis. cetis. op. imeto. ip. magne. tep. status. et. ad. hoc. exp. mei. du. diat. q. reuelabit. faae. mdume. ti. ei. q. d. du. ceti. e. m. mari. imp. e. homin. acede. ad. eu. ut. reuelat. et. f. sp. h. sp. h. misticu. e. intelli. gendu. de. diabolo. p. faae. intelli. mtenao. ei. sic. plures. dicitu. e. q. faae. cuoq. in. p. tura. mtenao. aut. mores. designant. vna. in. bono. aa. ca. w. sp. faae. ei. si. eta. tem. stabilem. et. in. malo. aa. iob. 40. faae. ei. i. m. p. offeruit. crassitudo. v. iero. si. eze. d. luyra. mens. et. lastua. lucet. in. faae. et. secreta. cordis. motu. cois. et. gestib. indicat. 19. p. faae. diaboli. mte. malicia. eius. et. qz. malicia. aliau. dum. detegitur. mino. ferit. sicut. dr. poeta. hostis. maliciam. detege. tutus. eris. p. mdumentu. malicia. ei. ex. p. mitur. qua. tegit. maliciam. suam. qn. se. d. sformat. in. angelu. luas.

e. in aduertendu q. mdumentum in sacra scriptura inuenit in bono et in malo in bono spu inuenit mdumentu.

Inapientiam. proficiam. peruementau. p. et q. p. te. tes. dicit. in. dui. debent. az. mg.

De pmo in p. cu. in. mo. lesti. eent. in. duetur. alio. Et. iudich. v. abstulit. a. se. a. lum. et. m. duit. se. ue. stimentis. viduitatis. sue. De. 2. dr. ad. eph. 6. Indu. ite. uos. armatura. di. et. et. 10. 12. mduamur. arma. luas. De. 3. ad. eph. Induite. uos. sicut. e. lecti. et. dilecti. dno. vistera. me. p. ficientes. q. debent. mdui. ut. possint. p. fice. in. bonu. mdumete.

p. se. ad. resistendu. iustiae. ad. muad. du. n. se. ad. p. tegendu.

lum. et. m. duit. se. ue. stimentis. viduitatis. sue.

De. 2. dr. ad. eph. 6. Indu. ite. uos. armatura. di. et. et. 10. 12. mduamur. arma. luas. De. 3. ad. eph. Induite. uos. sicut. e. lecti. et. dilecti. dno. vistera. me. p. ficientes. q. debent. mdui. ut. possint. p. fice. in. bonu. mdumete.

fortitudinis. et. ostiae. dulcedinis. et. amarae. pulchritudinis. et. deene.

De. pmo. puer. ult. fortitudo. et. decor. mdumetu. ei.

De. 2. Fo. 13. In. dnm. dnm. ihm. s. per. caritate. et. amarae. et. ad. gal. 3. q. q. baptizati. estis. p. p. mduisis. De. 3. ad. eph. 6. E. nouam. sp. u. mentis. uie. et. in. duite. nouu. homine. q. sp. deu. creatu. e. m. iustia. et. sate. illud. e. pulchru. mdumentu. uestimentis. honoris.

decoris. ualoris.

De. pmo. puer. ultio. bisus. et. purpura. indu. mentu. ei. bisus. h. claritatem. candoris. purpura. ru. bedinem. aridris. et. sunt. uestita. regia.

De. 2. dr. ysa. 62. Indue. re. uestit. ghe. tue. q. e. honoris. et. decoris. De. 3. m. p. s. asit. regina. ad. xtri. tuus. in. uestitu. de. aurato. circudata. uarietate. qz. h. camisiam. de. bisso. tinta. de. purpu. ra. si. tunc. de. auro. palliu. de. vario. los. g. l. m. sate. s. per. mentis. quietaaone. in. auitate. i. m. etia. rei. donec. mduamini. itute. ex. alto. luc. 20. si. nichilo. mino. inuenit. mdumentu. in. malo. quo. mduit. p. au. v.

Subprie. et. deffensioe.

ignorantiae et ofusione. **C**irca pmo
 ignominie et maledictionis. **D**r. ca.
 malicie et deceptionis. **2e.** qui
 coitit s'lo induet s'brion eius
Circa. 2. m. ps. Induant ofusione
 et c. et in alio. induat q' detra
 hit in pudore et operant sic
 diplonide ofusione sua **C**irca. 3. In
 duit maledictione sic uestimetu
Circa. 4. p' et d'let expom tra
 am dr. **2s** reuelabit faaem
 indumenti eius. 1. q's eius malicia
 am et deceptione q' cooptus e' ulit
 diplonide reuelabit n' sup. ego
 d'ns sic nau. 3. dr. reuelabo pu
 tendi tua in faaem tua' et ofe
 dam auctis gentily et c. puden
 di diabo'. E' malicia eius q' a d'no
 reuelat' cu' a s'is ho'ily eius tep
 taao p'ap'i. et bitat' ita co'p'it
 phillippy. d. reuelat' at faaces
 eius adno au' ante neq'iaui illis
 co'uerso homine detegit' et b'no
 g'p' 23. more. ca. 30. istud ex
 p'ont. ad istud exp'ont ad p'p'm
 d. quis reuelabit et c. **C**leua
 than iste alr' religiosa ho' m'etes
 alr' ilo huic m'ito deditas tep
 tat na' p'uis mala q' desiderant
 apte obiat lomis at latererz msi
 d'ans sub s'pe san'itatis illundit
 et se' q's reuelabit faaem indu
 menti huius nisi ego q' seruore me
 oru' mentily gram subtilissime dis
 crecionis m'is'no ut reuelata ma
 licia faae' eius nuda' videant q'
 cooptam sub habitu san'itatis oc
 cultat et se' ad p'p'm et in medium
 oris eius q's m'itabit. q' ad s'p'm
 h'alez dr q' cetus h't in gutture q'
 dam pellem ad modu' membrane et
 h' nullis meatily p'foratu' ut ad
 nimis corpulentu' possit ingredi in
 os eius et sic in uentie' descendere
 indigestu' ne grauarer' in digesti
 one illis s' p' meaty pui p'fetes
 descendunt et illos absorbet et di
 gerit sine coris lesione **C**irca. ad
 s'p'm m'istia' sciendu' q' diabolus h't
 os aptu'. y' ualde magnu' sic y' sa. q.
 dr. dilatauit inferno auz sua' et
 aperuit os suu' absq' villo t'm'no
 et ita d'. seneca p'ma tragedia q'

inferno h't h'ratu' ad reape to'. mu
 dum sic dicitur p'theu q' reuerso fue
 rat de inferno ad theseum. s' q' ad
 intellectu' h'e' e' diu'sitas in exp'ito
Thomas exp'ont q' q'n petendo q'n
 quis m'itabit in medio oris eius. in
 telligendo p' os malicia' eius q' hoies
 deuorare q'i in e'e' m'tendit nemo p't
 cognosce' et io' m'ndendu' e' q' nullu' su
 f'iat malicia' eius cognosce'. **C**irca. h'olag
 te h'ia exp'ont q' os m'ferm' e' ita
 horridu' q' homo d'z fuge' et caueze
 et ita e' cauendu' ne ho' id' m'itret p'
 p'ati mortalis of'f'm. **C**irca. philippy q'me.
 exp'ont q' sit uerbu' m'rogatiuum
 de futuro q'i de p'p'ia ut sit s'p'z. q's
 m'itabit et c. **V**nde d'. p't ita sentiri
 ut os diabo'. m'ferno intelligat' ad
 que' descendit saluator ut deuoratoe
 a dialo' hoies liberet et uero futurum
 erat ilo futuri t'p'is dixit b'no. g'p'.
 33. more. ca. 31. subtilis exp'ont. d.
 in medio oris eius m'itare et calidite
 eius uerba penetrare ut neq'q' penset'
 q'd resonant s' quo tendant. m'itare
 adu' in medio oris uoluit q'n m'tena
 one p'suasionis eius caute pensare
 neglexit diuinitate' q'p'e se illu' acci
 pere accidit et imortalitatis gram
 q' habebat amisit **V**nde q' in s'p'ta
 dia' dr' in suis auz e' caput h'ic os.

Falsitatis. **C**irca pmo hore b'n dr
Vanitatis. m. ps. no' e' in ore eoz
Puritat. ueritas **C**irca. 2. q'
Calamitate. s'bi locutu' ueritate b'n
Maligtatis. dr' m. ps. no' e' in ore
Mistatis. oru' ueritas eos coru'
 locutu' e' s'bia **C**irca. 3. dr' p'uez. y'.
 simulatoz ore d'cipit amicu' suu' **C**irca.
 e' dr' m. ps. quoz os locutu' e' uer
 tate' maledictione plenu' **C**irca. q' m
 ps. os tuu' habudunt malicia' et d'ibi
 os p'uris et os tolosi si' me aptu' e'
Circa. 6. m. ps. obstrudu' e' os loq'nau'
 miqua et p'uez. 19. os m'p'ioze deu
 rat miquitate' sic igit' ut d'ic'u' est
 aad' os diaboli q' p' miquos et p'uos
 loq' ad cognosendu' eius fallacia' est
 diff'ile m'itare siue penetrare os eius
 sine gra' aduatoz et saluatoris m'i
 vante et bene scq'. p'rtas uulty eius
 q's apperiet **C**irca. exp'onedo de celo s'cedu'
 q' cetis h't aptutu' oris dentata' ualde

magnis dentibus. Et papue duo dentes sunt alii longiores ad modum denticulum elephantis uel apri et ad designandum illos duos dentes maximos maximos dicitur portus et cetera dicitur illi duo dentes maximos quia due porte que os ceteri aperiat per que designat quod non in parte hominis illos aperit. **Secundum** mysticum est sciendum quod diaboli uultus habet portus qui merito porte mortis dicitur. **Uocantur** de quibus fuit dictum uel porte inferi portus illas aperire ut eruantur a parte eius sancti uiri uel homines quo astucia et uolencia rapit nemo potest nisi ille qui aperit portas mortis et inferni et sic sapientia dicitur. **tuus** qui redduntur. **beatus gregorius** exponit moraliter ubi est capitulo 39. porte uultus diaboli sunt magis dantes quia per ipsos quis ingreditur ut leuiathan isto in parte sue principatu. **Uideatur** quorum dum predicatio sua recipit in his auditoribus via predicationis operatur et sequitur. **Quia portus et cetera**. **1. manifestabit** nisi ego qui electis meis magis errore sub specie sanctitatis absconditas perspicua cognatione manifesto. **Tunc** post uultum et os ipsius leuiathan descendit ad dentes que sunt arma ut in plura animalibus et piscibus. **Et per girum** tenacium eius formidat. **quod** ad actum potest dicitur quod dentes minores qui anteriores et maxillares dicitur quod maxillares eius sunt per illos maximos denticulos dicitur et sunt ita fortes quod uincantur ad formidum. **quod** spectat ad spiritum mysticum sic dicitur capitulo. **fuit dictum** diaboli habet triplices dentes quibus omnium destruit et affligit hos quos capere potest in terra qui sunt formido uincantur. **Et de** formidine ita sanctus super dictum est. **per duo** habet dentes leonibus. **dentes** igitur bene sunt formidat. **1. quod** bene debet esse formidat uincantur si delit. **Unde gregorius** 33. more. **capitulo 36.** exponit moraliter et per eius dentes insinuant uolunt quos super portas uocantur. **Quia** enim predatores porte eius sunt quia ingressu predationis aperit dentes et eis sunt. quia eos quos in errore capiunt a ueritate soluti consistunt igitur uita mordendo dilamant ut eos ad ueritatis integritate seduc

tos in sacrificio falsitatis maculat si de hoc quod dicitur per girum est sciendum quod inuenit girus. **Diuisio.** **Capitulum** primo capitulo 20. quod girus ceplatus. **Capitulum** 1. riu celi arcuum sola temptacionis. **Capitulum** 2. et in profundum abissi tribulacionis. **Capitulum** 3. penetratiua et in fluctibus maris ambulauit et in terra stetit. **Capitulum** 2. **ezecielus** 1. habet erat aspectus splendoris per girum. **Capitulum** 3. facta est sic me manus domini et eduxit me de spiritu et dimisit in medio campi et erat plenus ossibus et araduxit me per ea in giro. **Capitulum** 3. **job** dicitur. simul uenerunt lationes fecerunt et uiam per me et absconderunt me in giro. **Capitulum** 4. dicitur. **trien** 3. edificauit in giro meo aradedit me felle et labore capitulo 9. uenit quod eam rex magnus et uallauit eam extraxit mutaciones in giro. **Capitulum** 5. quod ad ista duo ultima. **f** tribulacionis et temptacionis tunc habetur formidinet. **Capitulum** 6. testis caput ipsius leuiathan quo ad aliqua nunc accedit ad testipacionem coris eius et testis sit eum ad modum piscium hincium scamas. **Unde** secundum magnitudine sui coris dicitur habet cetus magnus scamas ad modum scuto. **Unde** de corpore illius quod scuto. **f** scuto. **f** secundum intellectum mysticum sciendum quod diaboli caput patitur et malis sic caput ad corpus et quia mali qui non solum se exuant de parte quod omittit sed eam ea tamquam beneficia defendunt dicitur quam protegere sic homo cooperit se scuto et ita dicitur. **scuto fusilia** et bene fusilia ut dicitur hic beatus gregorius quia fusilia protegendo foia sunt sed cadendo debilia sic est de malis quia sunt per obstinationem duri. **per** vitam uero fragiles. **Unde** dicitur ut dicit beatus gregorius hoc scutum accipit in scriptura in bono quia in uenit scuto scuto. **affectionis.** **cecaationis.** **defensionis.** **tollecionis.** **protuacionis.** **male quidam.** **male pteacionis.** **Capitulum** primo dicitur per. **30.** omnes secundum dominum scuto est omnia superantibus in se. **Capitulum** 2. **sapie** 10. **apertus** habet sine quela deperari perferens ser

intus sue scutu ordm **C**o. 3.
 sapie. q. sumet scutu m expug
 nabile equitem et ad ephē. q.
 In om̄ibz sumentes scutu fidei rē.
Co. 2. m figura dr. 2. pul. 9. qz
 salomon fecit ducentas astas et
 trecenta scuta et m hoc q maior
 nūq e scutoz qz astaz signat
 q p̄p̄aiores telamz eē ad tolle
 randū q̄ ad pungendū ut dicit
 glosa et cant. 2. collū tuū sic
 turris millei clipei pendet ex
 ei **C**o. 4. dr. non. 3. dabit eis
 scutu cordis laborem tuū et ca.
 29. dr. s̄ scutu potentis et super
 lanceam aduersū inimicū pugna
 bit. de quoz istoz p̄t̄ verificat.
 2. ps. scuto bone uoluntatis tue
 coronasti nos. qz ista sūt scuta
 bone uolūtatis d̄m et scutu male
 uersaom̄is et istud ato frangit
 cadendo et dr. fusile de q. dr. 2.
 R. 1. abiecto e clipeus forauit
 et c. **C**est ead male p̄tectionis
 de q. dr. hic. q̄i cozp̄ diaboli sūt
 scuta fusilia et m̄o quo sup̄ dictū
 fuit p̄m defendūt p̄a sua sicut
 beato ḡo. h̄ et. c. 33. more. ca.
 30. 3. a. p̄mit̄ ex̄ de iudeis q̄
 q̄t̄ d̄m p̄dicatione sua p̄a def
 fendebant et post explicabat
 de p̄mis parentibz q̄ p̄ p̄m se
 dno excusauerūt q̄ p̄a defende
 to. v̄n̄ dicit h̄ scutu et reḡta mu
 lier tenuit q̄m nec ip̄a culpā ad se
 retulit **S**z serpens illud p̄suasi
 om̄ibz replicauit. d. serpens de
 cepit et comedi ut ip̄a q̄z ceatu
 suū obliq̄ m̄acatore redducet q̄
 illuc intrare fronte p̄suasuu ta
 lia p̄mississet sp̄ens uero iā non
 requirit qz uq̄ eis p̄sencia q̄rebat
 h̄y at̄ quoz p̄naa quesita e scutu
 tuū neq̄ssime defensionis q̄t̄ q̄t̄
 iustissime defensionis ubi correcti
 ois ubi p̄tulerunt **C**et qz ta
 les defensiones q̄rebat̄ m̄ exau
 saaciones vera bias subdr. q̄ cozp̄
 paratu e squamis se p̄mentibz
 si exp̄ nat̄ quo ad cotū diamo
 q̄ hic scribit cetū siue leuathan